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XXI Dzień Papieski 
 

Dziś, w niedzielę możemy wesprzeć 

Papieski Fundusz „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 

Nasza ofiara przeznaczona na stypendia dla 

młodych jest budowaniem „żywego pomnika” 

pamięci o świętym Janie Pawle II. 
Centrum Duszpasterstwa Młodzieży 

zaprasza dziś do włączenia się w projekt 

„Kremówki z Wadowic”. Dochód ze sprzedaży 

kremówek wspomoże organizację Spotkania 

Młodych Archidiecezji Lubelskiej. W naszym 

kościele kremówki można nabyć po każdej mszy 

św. przy wyjściu z kościoła. Serdecznie 

zapraszamy do włączenia się w akcję wspierającą 

duszpasterstwo młodzieży. 
 

DZIEŃ 

DZIECKA UTRACONEGO 
 

Od 1988 roku w USA oraz na zachodzie 

Europy październik jest miesiącem pamięci dzieci 

zmarłych, a 15 października obchodzony jest jako 

Dzień Dziecka Utraconego (Pregnancy and Infant 

Loss Remembrance Day). Amerykanie zakładają 

wtedy różowo-błękitne wstążeczki, zapalają 

znicze, składają kwiaty w kościołach, szpitalach 

i na cmentarzach, wyrażając w ten sposób 

solidarność z osieroconymi rodzicami. Wszystko 

po to, aby pamięć o dzieciach, które odeszły – w 

wyniku poronienia, ale także przedwczesnego 

porodu, zmarłych zaraz po narodzinach czy też w 

wyniku chorób oraz na skutek wypadków – trwała 

zawsze. 

W Polsce wzmianka o Dniu Dziecka 

Utraconego pojawiła się po raz pierwszy w 2004 

roku, kiedy powstało DLACZEGO - Organizacja 

Rodziców po Stracie oraz Rodziców Dzieci 

Chorych. Od tamtej pory październikowe msze i 

spotkania odbywają się w całej Polsce. Z roku na 

rok jest ich coraz więcej. Z roku na rok też coraz 

więcej zmienia się w naszej świadomości, w 

praktykach stosowanych w szpitalu czy chociażby 

w sprawach pochówku po poronieniu. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.dlaczego.org.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 11 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (8/30) 

7.00 O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia dla Piotra  
7.30 +Agata, Andrzej Trębscy i zmarli z rodziny  
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (11) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (11/30) 

11.00 O zdrowie Agnieszki 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (11) 
18.00 +Zofia (40 r.), zmarli z rodziny Dobrzyńskich, Myśliwców 

WTOREK, 12 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (9/30) 
7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (12) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (12/30) 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (12) 
18.00 O Boże błogosławieństwo, pomoc w podjęciu trudnych decyzji, 

potrzebne łaski dla Dawida  

18.00 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, o uratowanie 
małżeństwa, o łaskę nawrócenia dla Agnieszki i Tomasza oraz ich syna 

Piotra 

 ŚRODA, 13 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (10/30) 
7.30  
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (13) 
11.00 +Anna (3 miesiąc), Małgorzata 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (13) 
18.00 +Jadwiga, Feliks Zając (13/30) 
18.00 +Marian Falkowski (4r.)  

 CZWARTEK, 7 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (11/30) 
7.30  

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (14) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (14/30) 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (14) 

18.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Józefa o uzdrowienie duszy i 
ciała dla Nikodema 

 PIĄTEK, 15 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (12/30) 
7.30  
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (15/30) 
18.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (15) 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (15) 

SOBOTA, 16 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (13/30) 
7.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, o znalezienie pracy, potrzebne łaski 

i opiekę Matki Bożej dla Michała  

7.30 O pomyślną operację, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Judy 
Tadeusza dla Grażyny 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (/30) 
18.00+Teodora Wiśniewska (7r.), Krystyna, Jan, Stefan Wiśniewscy, 

Krzysztof, Anna Buczek, Marianna, Stefan Zdunek 

18.00 +Jerzy Głąb (6r.), zmarli z rodziny Głąbów, Podleckich  

18.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (16) 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (16) 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 17 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (14/30) 
8.00 +Józef (20r.), Janina (22r.) 
9.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 
Bożej dla Małgorzaty 

9.30 +Irena Zawarty 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (17) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (17/30) 

11.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski, opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa w dniu 57. urodzin 
12.00 O zdrowie dla Bartosza, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski, 

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 

13.15 +Leokadia Smolak (15r.), Tadeusz Smolak (5r.) 
16.00 +Regina Węcławska (21r.), zmarli z rodziny Węcławskich, 

Pyszyńskich, Cagarów 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (17) 

 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Ojciec, Matka, Dzieci, 

Rodzina drogą Kościoła… 

 

„Człowiek […] jest pierwszą i podstawową 

drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego 

Chrystusa” (nr 14) – tak zawarł program swego 

pontyfikatu w swej pierwszej encyklice 

Redemptor hominis Jan Paweł II. 

Człowiek, a jeśli człowiek to i rodzina, 

w której każdy człowiek przychodzi na świat, 

dorasta i dojrzewa, w końcu opuszcza ją, by dać 

początek nowej rodzinie. Ojciec i matka, rodzina 

jest tą rzeczywistością, z którą nie mija się nikt; 

rzeczywistością, do której wracają wspomnienia, 

nawet jeśli czasem są przykre. Jest pragnieniem 

w głębi serca tych, których życie 

i nieodpowiedzialni ludzie skrzywdzili. Rodzina 

to część życia każdego człowieka. 

I jest jakimś paradoksem naszych czasów, 

że właśnie rodzina skupia na sobie tyle 

kontrowersji, chaosu medialnego, czy wręcz 

negacji samej istoty małżeństwa i rodziny. Ta 

negacja uderza nie tylko w zamysł stwórczy Boga, 

ale w porządek natury; graniczy często 

z absurdem. Bo jak inaczej nazwać europejskie 

szpitale, gdzie przy danych dziecka nie używa się 

już słów matka, ojciec, ale partner I, partner II. 

Człowiek traci na własne życzenie to, co 

najbardziej kocha; dziedzictwo, z którego wyrósł, 

otrzymał życie; wobec którego zaciągnął dług 

wdzięczności. Dziwna jest ta ludzka mądrość, 

jakże daleka od tej, którą opiewa dzisiejsze 

I czytanie, a która swoje źródło ma w Bogu. 

Kościół przypomina nieustannie tę 

mądrość, choć wielu rozumiejących 

„nowocześnie” małżeństwo i rodzinę zarzuca mu 

postawę potępiającego. Nic bardziej mylnego. 

Kościół nikogo nie potępia, zaprzeczyłby swej 

misji, którą Jan Paweł II wyraził w słowach, iż 

człowiek jest drogą Kościoła, każdy człowiek, 

także ten błądzący w rozumieniu Bożych 

zamiarów wobec kobiety i mężczyzny. Chrystus, 

Ten, który stał się człowiekiem nie inaczej jak w 

rodzinie, odkupił każdego człowieka i każdy 

został powierzony trosce Kościoła. 

     (xjj) 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W czwartek, 14 października, obchodzimy 

wspomnienie w liturgii Kościoła św. Małgorzaty 

Marii Alacoque. Urodziła się w roku 1647 we 

Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do klasztoru 

wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła szybkie 

postępy w życiu wewnętrznym i doznała objawień 

dotyczących kultu Najśw. Serca Pana Jezusa. 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i można go oglądać 

w każdy pierwszy piątek miesiąca w ołtarzu 

głównym. 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 2 x 50,00 zł  

Bezimienna 2 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 500,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

 Najbliższa we wtorek (12.10.) godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ROK ŚW. JÓZEFA 

 

W każdą środę wieczorną eucharystię 

o godz. 18.00 kończymy litanią do św. Józefa 

w nawie bocznej, gdzie znajduje się ołtarz z Jego 

wizerunkiem. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy. 
 

 

COVID 19 
 

Uczestnicząc w nabożeństwach i Mszach św. 

w Kościele Pobrygidkowskim prosimy 

o przestrzeganie zasad sanitarnych: dezynfekcja 

rąk przed wejściem do kościoła,  obowiązkowa 

maseczka zakrywająca usta i nos oraz zachowanie 

odpowiedniej odległości między uczestnikami 

liturgii. Serdecznie dziękujemy. 
 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Maryja wzorem 

kontemplacji 
 

Kontemplacyjny charakter 

różańca świętego płynie z doświadczenia 

Maryi, która jest niedoścignionym 

wzorem kontemplacji Chrystusa. W 

Liście Apostolskim Jana Pawła II 

Rosarium Virginis Mariae czytamy, że 

oblicze Syna należy do Niej ze 

szczególnego tytułu. To w jej łonie 

ukształtowało się, biorąc od Niej 

również ludzkie podobieństwo, które 

wskazuje na jeszcze większą z 

pewnością bliskość duchową. Nikt nie 

oddawał się równie pilnie kontemplowaniu 

Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej 

Serca skupiły się w jakiś sposób na Nim już w 

chwili Zwiastowania, gdy Go poczęła za sprawą 

Ducha Świętego. Kiedy wydała Go na świat w 

Betlejem, również Jej oczy cielesne spoglądały 

czule na oblicze Syna, którego «owinęła w 

pieluszki i położyła w żłobie ». 

Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne 

adorującego zadziwienia, już nigdy się od Niego 

nie odwróci. Czasem będzie spojrzeniem 

pytającym, jak po Jego zaginięciu w świątyni: 

«Synu, czemuś nam to uczynił?»; będzie to 

zarazem zawsze spojrzenie przenikliwe, zdolne do 

czytania w głębi duszy Jezusa, aż do pojmowania 

Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, 

tak jak w Kanie. Kiedy indziej będzie spojrzeniem 

pełnym bólu, zwłaszcza pod krzyżem, gdzie 

będzie to jeszcze w pewnym sensie spojrzenie 

„rodzącej”, skoro Maryja nie ograniczy się tylko 

do współudziału w męce i śmierci 

Jednorodzonego, ale przyjmie nowego syna 

powierzonego Jej w osobie umiłowanego ucznia. 

W wielkanocny poranek będzie to spojrzenie 

rozpromienione radością Zmartwychwstania, a 

wreszcie w dniu Pięćdziesiątnicy spojrzenie 

rozpalone wylaniem Ducha. 

Maryja żyje z oczyma zwróconymi na 

Chrystusa Wspomnienia o Jezusie, wyryte w Jej 

duszy, towarzyszyły Jej w każdej okoliczności, 

sprawiając, że powracała myślą do różnych chwil 

swego życia obok Syna. To te wspomnienia 

stanowiły niejako „różaniec”, który Ona sama 

nieustannie odmawiała w dniach swego 

ziemskiego życia. 

Maryja stale przypomina wiernym 

„tajemnice” swego Syna, pragnąc, by je 

kontemplowano, i by dzięki temu mogły wydać z 

siebie całą swą zbawczą moc. Odmawiając 

różaniec, wspólnota chrześcijańska wnika w 

spojrzenie Maryi i żyje jej wspomnieniami. 

 

Tajemnice Różańca Świętego 
 

Różaniec święty to modlitwa 

kontemplacyjna. I choć ma charakter 

maryjny, jest modlitwą o sercu 

chrystologicznym. Przypomina i poddaje 

naszemu rozważaniu najważniejsze 

wydarzenia z życia Pana Jezusa i Jego 

Matki. Wydarzenia te zostały nazwane 

tajemnicami i podzielone na 4 części. 

 

CZ. I. TAJEMNICE RADOSNE 

(poniedziałek, sobota) 

 

1. Zwiastowanie Maryi 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety 

3. Narodzenie Pana Jezusa 

4. Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

5. Znalezienie Jezusa w świątyni 

 

CZ. II. TAJEMNICE ŚWIATŁA 

(czwartek) 
 

1. Chrzest Jezusa w Jordanie 

2. Objawienie się Jezusa w Kanie Galilejskiej 

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie 

do nawrócenia 

4. Przemienienie Pańskie na Górze Tabor 

5. Ustanowienie Eucharystii 

 

CZ. III. TAJEMNICE BOLESNE 

(wtorek, piątek) 
 

1. Modlitwa Jezusa w Ogrójcu 

2. Biczowanie Pana Jezusa 

3. Cierniem ukoronowanie Jezusa 

4. Droga Krzyżowa 

5. Śmierć Jezusa na krzyżu 

 

CZ. IV. TAJEMNICE CHWALEBNE 

(środa, niedziela) 
 

1. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 

2. Wniebowstąpienie Jezusa 

3. Zesłanie Ducha Świętego 

4. Wniebowzięcie NMP 

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i 

ziemi 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 


